PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

EXTRATO DO CONTRATO Nº 91/2024

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 08/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 161/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS - FME, Estado do Tocantins, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63, com sede sito a Rua JK, nº 210, Centro,
CEP: 77.890-000 Ananás/TO.

CONTRATADO :  EMPRESA  KLEYTON  PEREIRA  DE  SOUSA  (NORRIS  INFORCELL)  -  CNPJ:
28.115.232/0001-04,  endereço:  Avenida  Jerusalém  n°  10  –  CEP:  77-893-000  –  Riachinho  Tocantins.
Representada neste ato pelo Senhor:   KLEYTON PEREIRA DE SOUSA,  inscrito no CPF:  038.497.131-80,
brasileiro, empresário, reside fixo no município de Riachinho TO, telefone: (63) 9101-0683.

OBJETO:  Constitui  objeto  do  presente  contrato  a  Contratação  de  empresa  especializada  no  ramo  para
fornecimento  de eletrodoméstico,  tais  como:  bebedouro  industrial  de  100 Lt  e  geladeira  Frost  Free com
capacidade mínima de 490 litros para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Ananás
Tocantins-TO.

Item Descrição Unidade Marca Modelo Quantidade Vl. Unit. Vl. Total

1

Bebedouro industrial elétrico (220v) com duas
torneiras metálicas de alta resistência e grande
vazão, capacidade de refrigeração mínima de 25
litros/hora, com controle de temperatura,
gabinete totalmente confeccionados em aço inox
espelhado, serpentina externa em cobre e isenta
de chumbo, envoltos por material de isolação
térmica e dreno para limpeza. Tubulações
atóxicas.

Unidade

frisbel

frisbel 1 R$
4.290,00

R$
4.290,00

2

Refrigerador tipo Geladeira 1 porta, FROST FREE,
capacidade minima 490 litros classificação de
eficiencia energetica nivel a emitido pelo
inmetro, cor branca, tensão de 220V, garantia
minima de 12 meses.

Unidade consul consul 1 R$
6.630,00

R$
6.630,00

VALOR
TOTAL R$ 10.920,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 10.920,00 (DEZ MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS).

PRAZO: O presente contrato terá vigência, com início em 13 de maio de 2024 e término em 31/12/2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 713/2024, em 13/05/2024 17:25

extrato-do-contrato-n-91-2024-3871.pdf - Página 1 de 2

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

CNPJ: 19.870.299/0001-63

CONTRATANTE

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-22668d-130520241205113871

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 713/2024, em 13/05/2024 17:25

extrato-do-contrato-n-91-2024-3871.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org